PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2025

EDITAL DE DISPENSA Nº 16/2025

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FONECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Agronômica, Estado de Santa Catarina, Sr.
EDINALDO FERNANDES, torna público que, em virtude de haver concordado com as

justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica, resolve AUTORIZAR o ato de Dispensa de
Licitação, fulcrada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

CONSIDERANDO a necessidade da prestação do serviço acima especificado;

CONSIDERANDO ainda, que concordamos e entendemos necessário e legal a contratação da
empresa para prestação do serviço, AUTORIZO os termos da presente Dispensa de Licitação nº

16/2025, para que produza todos os efeitos legais, inclusive possibilite a celebração do contrato
administrativo com a instituição, escolhida e justificada.

Por fim determino a publicação desse ato de ratificação, com a consequente publicação do seu
extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos previstos em lei.

FORNECEDOR: COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO BOM

PASTOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 03.006.936/0001-18, estabelecida na Rua dos

Pioneiros, nº 20, Centro, Rio do Sul/SC.

VALOR: A Câmara de Vereadores pagará a COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E

HIDRÁULICO BOM PASTOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 03.006.936/0001-18,

estabelecida na Rua dos Pioneiros, nº 20, Centro, Rio do Sul/SC, que apresentou o valor de R$

2.099,94 (dois mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), pela contratação, o qual será
pago em até 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota Fiscal.

Agronômica, 17 de setembro de 2025.

______________________________
EDINALDO FERNANDES

Presidente